
 

Renginys finansuojamas Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos,Aktyvių piliečių fondo ir Nyderlandų Karalystės 

ambasados Lietuvoje lėšomis 

 

 

 Dviejų dienų konferencijos 

„Tik TAIP reiškia TAIP”  
Seksualinis smurtas nuo A iki Z ir pagalbos teikimas asmenims 

ir asmenims su negalia“ programa 

2023 m. gruodžio 6 d. 
      Vilnius 

 
9:30 – 10:00  
 

Registracija ir pasitikimo kava 

10:00 – 10:10 
 

Programos pristatymas 
Živilė Kropaitė-Basiulė, žurnalistė, renginio vedėja 

10:00 – 10:30 Sveikinimo žodis 

10:30 – 11:00 Geroji praktika Islandija 
Hulda Hrönn Björgúlfsdóttir, projektų vadovė Islandijos RTSC (Rape Trauma 
Service Centre) 

11:00 – 11:40 
  

Pagalbos teikimo metodologijos, algoritmų ir rekomendacijų 
pristatymas. Nacionalinis informacijos apie seksualinį smurtą centras. 
Dr. Dalia Puidokienė 

11:40 – 12:00 Prevencijos pristatymas ir klausimų bei atsakymų sesija 
Rugilė Butkevičiūtė 

12:00 – 13:00 Pietūs 
13:00 – 15:40 
  
 

Darbas grupėse 
1. NISSC - specialistų dirbančių su seksualinį smurtą patyrusiais asmenimis 
ir seksualinio smurto pavojų patiriančiais asmenimis kompetencijų 
tobulinimo darbo grupė 
2. Dingusių žmonių šeimos paramos centro projekto dirbtuvės 

15:40 – 16:10 Kavos pertrauka 

16:10 – 17:00 
  

Baigiamoji dalis 
"Seksualinio smurto prevencija - ką mums sako Lietuvos dabartis.” 

Panelinė diskusija, kurioje dalyvaus 6 Lietuvos savivaldybių jaunuoliai ir 

dalinsis savo įžvalgomis, patirtimi bei jų manymu efektyviomis prevencijos 

priemonėmis. 

Moderuoja Živilė Kropaitė-Basiulė 

17:00 – 18:00 
 

Vakarinis priėmimas 

  



 

Renginys finansuojamas Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos,Aktyvių piliečių fondo ir Nyderlandų Karalystės 

ambasados Lietuvoje lėšomis 

 

2023 m. gruodžio 7 d. 
      Vilnius 

 
9:00 – 09:30  Atvykimas 

09:30 – 9:35 
 

Programos pristatymas 
Ieva Purvaneckaitė, Moterų informacijos centras, renginio vedėja 

9:35 – 9:50 
 

Sveikinimo žodis 
Jack Twiss Quarles van Ufford, Nyderlandų Karalystės ambasadorius 
Lietuvoje 
TBC, Europos negalios forumo moterų komitetas 
Jūratė Šeduikienė, Lietuvos moterų teisių įtvirtinimo asociacijos valdyba 

09:50 - 11:10 Nyderlandų Karalystės geroji praktika ir klausimų atsakymų sesija 
Nyderlandų Karalystės policijos pareigų atstovas 
Angela Zwijgers ir Naemi van Dijk, Filomena atstovės 

11:10 - 11:40  Kavos pertrauka 

11:40 -12:30 Darbas grupėse 
I grupė - Pagalbos teikimo, seksualinę prievartą artimoje aplinkoje 
patyrusioms moterims, modelio pristatymas. Veda dr. Dalia Puidokienė, 
Klaipėdos socialinės ir psichologinės pagalbos centras  
II grupė - Pagalbos teikimo, fizinę negalią turinčioms moterims patyrusioms 
smurtą artimoje aplinkoje, modelio pristatymas. Veda Rita Grigalienė, 
Tauragės moters užimtumo ir informacijos centras 

12:30- 13:00 Darbo grupių pristatymai 
Dr. Dalia Puidokienė ir Rita Grigalienė 

13:00 - 14:00 Pietūs 

14:00 - 15:00 Moterų su negalia patyrusių smurtą artimoje aplinkoje tyrimo 
pristatymas. 
Moters patirtis 
Lietuvos negalios organizacijų forumas 

15:00 - 15:20 Kavos pertrauka 

15:20 - 16:20 Darbas grupėse 
Rekomendacijos dėl apsaugos, pagalbos, paslaugų ir prevencijos moterims 
turinčioms fizinę negalią ir patiriančioms smurtą artimoje aplinkoje bei 
moterims patiriančioms seksualinę prievartą. Veda Audronė Kisielienė, 
Lietuvos moterų lobistinė organizacija 

16:20 - 16:30 Baigiamoji dalis 
Audronė Kisielienė 

 


